



平成 21 年 9 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ イ ツ ー
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 橋 康 宏
 (J A S D A Q ・ コ ー ド 7 6 1 0)
 問 合 せ 先 常 務 取 締 役 C F O 片 山 靖 浩
 電 話 番 号 0 3 - 5 4 0 8 - 5 5 3 2

平成 22 年 2 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 (単 体 ・ 連 結) 業 績 予 想 と の 差 異
 及 び 通 期 (単 体 ・ 連 結) 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 21 年 4 月 20 日 付 「平成 21 年 2 月 期 決 算 短 信」 に て 発 表 い た し ま し た 、 平 成 22 年 2 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 (平 成 21 年 3 月 1 日 ~ 平 成 21 年 8 月 31 日) 及 び 通 期 (平 成 21 年 3 月 1 日 ~ 平 成 22 年 2 月 28 日) の 業 績 予 想 に つ い て 、 下 記 の と お り 修 正 い た し ま す の で お 知 ら せ い た し ま す 。

記

1. 平成 22 年 2 月 期 連 結 業 績 予 想 の 修 正

(1) 第 2 四 半 期 累 計 期 間 (平 成 21 年 3 月 1 日 ~ 平 成 21 年 8 月 31 日)

(単 位 : 百 万 円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 純 利 益
前 回 予 想 (A)	1 9 , 4 0 0	5 1 0	4 7 0	2 0 0
今 回 修 正 (B)	1 9 , 0 0 0	6 5 0	6 1 0	2 4 0
増 減 額 (B - A)	△ 4 0 0	1 4 0	1 4 0	4 0
増 減 率	△ 2 . 1 %	2 7 . 5 %	2 9 . 8 %	2 0 . 0 %
(ご 参 考) 前 期 中 間 期 実 績 (平 成 21 年 2 月 期 中 間 期)	1 9 , 7 5 5	4 8 3	4 5 9	9 1

(2) 差 異 の 理 由

第 2 四 半 期 累 計 期 間 に お け る 連 結 売 上 高 に つ き ま し て は 、 雇 用 環 境 の 厳 し さ に 伴 う 個 人 消 費 低 迷 の 影 響 は あ る も の の 、 ほ ぼ 計 画 通 り の 1 9 , 0 0 0 百 万 円 (前 回 予 想 比 4 0 0 百 万 円 減) と な る 見 込 み で あ り ま す 。 連 結 営 業 利 益 に つ き ま し て は 、 利 益 率 の 高 い リ サ イ ク ル 品 の 売 上 が 堅 調 に 推 移 し た こ と に よ る 粗 利 額 の 増 加 や 、 広 告 宣 伝 費 、 人 件 費 、 賃 料 な ど の 経 費 削 減 が 順 調 に 進 み 、 当 初 計 画 を 上 回 る 6 5 0 百 万 円 (前 回 予 想 比 1 4 0 百 万 円 増) と な る 見 込 み で あ り ま す 。

上 記 の 理 由 に よ り 、 連 結 経 常 利 益 に つ き ま し て は 6 1 0 百 万 円 (前 回 予 想 比 1 4 0 百 万 円 増) と な る 見 込 み で あ り ま す 。 連 結 四 半 期 純 利 益 に つ き ま し て は 第 1 四 半 期 に 既 に 計 上 済 み で あ る 店 舗 撤 退 に よ る 特 別 損 失 3 9 百 万 円 、 アイ ・ カ フ ェ 1 店 舗 の 改 装 に 伴 っ て 計 上 予 定 の 特 別 損 失 7 8 百 万 円 の 影 響 は あ る も の の 、 経 常 利 益 の 増 加 に よ り 、 2 4 0 百 万 円 (前 回 予 想 比 4 0 百 万 円 増) と な る 見 込 み で あ り ま す 。

(3) 通期 (平成 21 年 3 月 1 日～平成 22 年 2 月 28 日)

(単位:百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
前回予想 (A)	41,600	950	880	400
今回修正 (B)	41,600	1,090	1,020	500
増減額 (B-A)	0	140	140	100
増減率	0.0%	14.7%	15.9%	25.0%
(ご参考) 前期実績 (平成 21 年 2 月期)	41,593	895	845	138

(4) 修正理由

通期における連結売上高につきましては、第 2 四半期累計期間までの売上高がほぼ計画通り推移したことから、期初の計画通り 41,600 百万円 (前回予想と同額) となる見込みであります。利益面につきましては、第 2 四半期累計期間までの業績を反映し、連結営業利益は 1,090 百万円 (前回予想比 140 百万円増)、連結経常利益は 1,020 百万円 (前回予想比 140 百万円増)、連結当期純利益は 500 百万円 (前回予想比 100 百万円増) となる見込みであります。

2. 平成 22 年 2 月期単体業績予想

(1) 第 2 四半期累計期間 (平成 21 年 3 月 1 日～平成 21 年 8 月 31 日)

(単位:百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 純 利 益
前回予想 (A)	17,800	480	460	250
今回修正 (B)	17,400	630	600	290
増減額 (B-A)	△400	150	140	40
増減率	△2.2%	31.3%	30.4%	16.0%
(ご参考) 前期中間期実績 (平成 21 年 2 月期中間期)	17,978	517	496	155

(2) 差異の理由

第 2 四半期累計期間における単体売上高につきましては、ほぼ計画通りの 17,400 百万円 (前回予想比 400 百万円減) となる見込みであります。単体営業利益につきましては連結業績修正理由と同様、粗利額の増加や経費削減により、当初計画を上回る 630 百万円 (前回予想比 150 百万円増) となる見込みであります。

上記の理由により、単体経常利益につきましては 600 百万円 (前回予想比 140 百万円増) となる見込みであります。単体四半期純利益につきましては第 1 四半期に既に計上済みである店舗撤退による特別損失 39 百万円の影響はあるものの、経常利益の増加により、290 百万円 (前回予想比 40 百万円増) となる見込みであります。

(3) 通期 (平成 21 年 3 月 1 日～平成 22 年 2 月 28 日)

(単位:百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益
前回予想 (A)	39,700	880	820	380
今回修正 (B)	39,700	1,030	960	480
増減額 (B-A)	0	150	140	100
増減率	0.0%	17.0%	17.1%	26.3%
(ご参考) 前期実績 (平成 21 年 2 月期)	38,327	1,014	973	188

(4) 修正の理由

通期における単体売上高につきましては、第2四半期累計期間までの売上高がほぼ計画通り推移したことから、期初の計画通り39,700百万円(前回予想と同額)となる見込みであります。利益面につきましては、第2四半期累計期間までの業績を反映し、単体営業利益は1,030百万円(前回予想比150百万円増)、単体経常利益は960百万円(前回予想比140百万円増)、単体当期純利益は480百万円(前回予想比100百万円増)となる見込みであります。

※ 上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発表日における仮定を前提としております。実際の実績等は、業況の変化等により上記予測と異なる場合があります。

以 上